[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          30.10.2024                           1839

от ______________________ № ________

         г. Холмск

О внесении изменений и дополнений в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования «Холмский городской округ» к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 16.11.2021 № 1746
В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь ст. ст. 42, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования «Холмский городской округ» к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 16.11.2021 № 1746, следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

       «1.2. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
Муниципальный служащий обязан незамедлительно, не позднее первого рабочего дня, уведомить представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» (Маркова Н.П.).

Мэр муниципального образования

«Холмский городской округ»

       Д.Г. Любчинов